Explicatur hoc; etenim proportionatum, & cōnnaturale obiectum intellectus  
nostris, pro hoc statu, sunt res sensibiles, materiales, & corporeæ. Ut docet D. Thom.  
1. parte q. 12. artic. 4. & 11. & quæst. 84. art. 7. & q. 85. art. 1. & 5. & alibi tæpe, & in eis-  
dem

B.

Johannis  
in Cruce

Opera

Mystica

128

34.

ELCIDATIO THEOLOGICA

dem locis eius Expositores, imò & omnes Philosophi communiter tenent. Hoc modi autem res connaturaliter appetit homo cognoscere per scientiam, quæ importat claritatem, & euidentiam: ut ex Aristot. docet idem D. Thom. i. Metaph. led. 8c in 2. dist. 22. q. 2. art. 1. ad 5. Ex quo sit, ut proprius, & connaturalis modus cognoscendi, pro hoc statu, duo habeat, vnum, c'elicit terminari ad res corporeas, & sensibles, & non nisi ad instar earum cetera cognoscere; aliud vero est, claritatem, & euidentiam, quantum fieri possit, in sua cognitione querere. Ceterum fidei cognitio, & Mystica contemplatio duas has conditiones excludit, ut alias duas longe diversas, & superiores statim explicandas inducat; hinc ergo sit, ut meritò dici possit, ac debet fidei lumen, Mysticamque cognitionem, anima p' priuare rationali luce, non quida quo ad habitum, aut quasi habitum, aut potentiam, sed quo ad consuetudinem eius contemplatione vsum, eamque quia ad huiusmodi connaturalem viam, velut escare, ut ad aliam longe superiorē, ac diuersam lucem, ac intelligenti modū eam eleverit.

Hic autem superior, & diversus intelligenti modus, duas, ut iam diximus, h' ben conditiones, illis duabus, quas in connaturali cognoscendi modo lumen rationale pro hoc statu, reperiti diximus, contrarias. Prima est, ut ne quaquam cum clante, & euidentia, sed potius cum obscuritate, & caligine ad Deum tendat. Hac namque obscuritas & caligo propria est lumen fidei; quod taliter illustrat, ut simul obscuritatem, caliginem, & cæcitatem inducat; iuxta illud 2. Petri 1. ad. 19. Et habemus primus propheticum sermonem, cui bene facilius attendentes, quasi lucerna lucenti in tabernaculo suo, quod etiam docet D. Thom. 2. 2. q. 1. art. 4. & 5; ibidem quo omnes eius Expositores, imò & omnes Theologi, id accipientes ex D. Paulo ad Hebr. 11. u. 1. Fides est substantia rerum, argumentum non apparentium. Secunda vero conditio eiusdem Mysticorum, & superioris cognoscendi modus est, ut ne quaquam anima Deum, ad inservitrum sensibillum, imò nec aliarum rerum creaturarum, per affirmationem cognoscere, sed potius per huiusmodi omnium rerum negationem, ac remotionem, cognoscendo utique non, quid sit, sed quid non sit, atque adeò potius ignoracione, seu ignorantiæ aut cæcitate, & caligine, quam scientia.